Bağdad’da M e’mûn’un Şemmâsiye Rasathanesi’ni kuruşu İslâm
Dünyasında Batlamyos astronomisinin belirgin üstünlüğünün başlangıcını
gösterir. Hint astronomisi M e’mûn’un astronomlarınca Şemmâsiye Rasat
hanesinin kuruluşundan bir süre öncesine kadar kullanılmıştı. Bu rasat
hanede yapıldığı bilinen en erken gözlem M.S. 828 (Hicrî 213) yılında
dır.14 Bu, 828 tarihinin, Hârezmî’nin zîcinin, yani onun tarafından hazır
landığı söylenen iki zîcden ilkinin, telifi için muhtemel en geç tarihten bir
kaç yıl sonrasına rastlamakta olması gerektiğini çok muhtemel hale getir
mektedir.

Kennedy şöyle yazıyor: “Beyrûnî (Resâ’il, I, s.